
جهش ژنتیکی کرونا
شعلههایجدیدکرونادرکشورزبانهمیکشد

مانا فکور/ گروه جامعه
   Mana.Fakor@gmail.com

جهش ژنتیکی اخیر ویروس کرونا و افزایش 
قدرت سرایت پذیری آن نگران کننده 
است. به گفته معاون کل وزارت بهداشت 
خصوصیت این موج اپیدمی انتقال 
درون خانوادگی بالای آن است. دکتر 
ایرج حریرچی، درباره آخرین وضعیت کرونا 
در کشور گفت: متاسفانه درحال حاضر 
شاهدیم که رعایت دستورالعمل های 
مقابله با کرونا روند نزولی دارد. این درحالی 
است که جهش ژنتیکی اخیر ویروس 
کرونا و افزایش قدرت سرایت پذیری آن 
نگران کننده است. وی افزود: بر همین 
اساس با افزایش قدرت سرایت پذیری 
ویروس، خصوصاً انتقال درون خانوادگی به 
میزان زیادی افزایش یافته است. باید توجه 
کرد که خصوصیت این موج اپیدمی انتقال 
درون خانوادگی بالاست و در صورت ابتلای 
یک فرد اکثر اعضای خانواده به بیماری 
کووید۱۹ مبتلا می شوند. حریرچی با بیان 
اینکه خصوصیت دوره های قبل اپیدمی 
انتقال درون جامعه بود و با انتقال درون 
خانوادگی کمتری مواجه بودیم،گفت: 
بر این اساس خانوده ها با مشاهده علایم 
اولیه کرونا در یکی از اعضای خانواده، حتماً 
اقدامات احتیاطی برای عدم ابتلای دیگر 

اعضای خانواده را انجام دهند
شعله های جدید کرونا در 

کشور
در این خصوص وزیر بهداشت نیز با اشاره به 
آغاز موج سوم بیماری کرونا در کشور،گفت: 
موج دوم بیماری با حمایت همکارانم مهار 
و تا حد زیادی کنترل شد؛ اما متاسفانه به 
دلیل عدم رعایت ها، شعله های جدیدی از 

بیماری را شاهدیم.
سعید نمکی، در پنجمین آیین پویش 
سراسری »ره سلامت« که این بار ۲۳ پروژه 
بهداشتی_ درمانی در شهرهای لرستان 
کرمانشاه، دزفول و آبادان افتتاح شد، ضمن 
تبریک آغاز هفته دفاع مقدس و نزدیکی به 
سالروز شکست حصر آبادان،گفت: امروز 
۲۳ پروژه بهداشتی درمانی با زیربنای ۲۶ 
هزار و ۹۳۵ متر مربع با ظرفیت ۲۰۱ تخت 
و اعتبار ۲۹۸۰ میلیارد ریال افتتاح می شود. 
وی افزود: درشرایط فعلی هم درحال 
مدیریت بیماری منحوس کرونا هستیم 
و هم به توسعه زیرساخت ها می پردازیم 
و این دو مقوله کنار یکدیگر،اثبات حرف 
شهید سردار قاسم سلیمانی است که ما 
ملت امام حسین )ع( هستیم، هم شهید 

می دهیم و هم خدمت می کنیم.
نمکی ادامه داد: در روزهای اخیر که 
موج سوم بیماری کرونا در برخی نقاط 

کشور آغاز شده و در ۴۸ ساعت گذشته 
حتی ۱۵ دقیقه هم نتوانستم چشم بر 
هم بگذارم؛موج دوم بیماری با حمایت 
همکارانم مهار و تا حد زیادی کنترل شد اما 
متاسفانه به دلیل عدم رعایت ها، شعله های 
جدیدی از بیماری را شاهدیم. در حالی 
که ممکن است ۹۰ درصد افراد نکات 
بهداشتی را رعایت کنند، با عدم رعایت 
همان ۱۰ درصد، حداقل ها می توانند 
حداکثرهارا زیرسؤال ببرند. مردم بدانند 
که همکاران من بیش از این نیازمند 
حمایت همگانی هستند و نیک می دانیم 

این روزهای سخت نیز می گذرد.
افزایش تلفات کادر درمان

دبیر شورای عالی نظام پزشکی 
نیز با اظهار تأسف از افزایش تلفات کادر 

درمان در پاندمی کووید۱۹ گفت: تا 
زمانی که مدیریت همه جانبه درمقابله 
با این بیماری نداشته باشیم، این روند 
ادامه خواهد داشت. محسن مصلحی،با 
گلایه از اتخاذ سیاست های متناقض و 
چندگانه برای مقابله با بیماری کووید۱۹ 
افزود: مردم به ویژه جامعه پزشکی 
تاوان کوتاهی و عدم مدیریت مناسب 
مسئولان در مقابله با پاندمی کووید۱۹ 
را می پردازند. وی با اشاره به اینکه 
سیاست های کلان و راهبردی مقابله با 
کووید۱۹ را کسانی هدایت می کنند که 
سر رشته ای از حوزه سلامت ندارند، افزود: 
مقام معظم رهبری یک الگوی رفتاری 
در برخورد با بیماری کووید۱۹ هستند 
و حتی در ایام محرم نیز صراحتاً اعلام 

کردند که چگونه باید پروتکل ها را رعایت 
کرد اما متاسفانه عدم تبعیت از الگوهای 
رفتاری که ایشان ارائه دادند، سبب شد 
شاهد موج سوم کرونا باشیم که ناشی 
از کوتاهی های مردم و مسئولان است. 
مصلحی، با بیان اینکه کادر درمانی دچار 
فرسودگی شغلی شده است افزود: حداقل 
کاری که برای جامعه پزشکی در این 
شرایط بحرانی می توان انجام داد، تأمین 
اقلام حفاظتی و بهداشتی، حمایت های 
قانونی، تعاملات بانکی و مالیاتی است 
که متاسفانه کوچک ترین توجهی به 
آن نمی شود و حتی در زمینه تعرفه ها 
که تا دستور ریاست جمهوری هم پیش 
 رفت،اما شاهد اتفاق ملموسی در این حوزه 

نبودیم.

توسطمخابراتمنطقهگلستانانجامشد

 واگذاری سیم کارت
 دانش آموزی شاد

فاطمه احمدی/ گروه استان ها: مدیرمخابرات 
منطقه گلستان در دیدار با گوهری راد، مدیرکل 
آموزش و پرورش استان، در خصوص واگذاری 
سیم کارت دانش آموزی شاد تبادل نظر کرد. 
غلامعلی شهمرادی، با تاکید بر اینکه خدمات 
مخابراتی باید یکسان در اختیار مردم قرار 
گیرد افزود: بر اساس تصمیمات مقرر شدبه 
تمام دانش آموزان درمقاطع تحصیلی مختلف 
سیم کارت دانش آموزی شاد واگذار شود. وی 
افزود: دانش آموزان با فعال سازی این سیم کارت 
می توانند به راحتی به سامانه شاد متصل و از 
برنامه های آموزشی آن بهره مند شوند. وی با اشاره 
به اینکه این سیم کارت هم به دانش آموزان و هم به 
معلمان اختصاص می یابد، استفاده از آن را رایگان 
دانست و گفت: اینترنت مورد نیاز برای اتصال 
به سامانه شاد توسط سیم کارت دانش آموزی 
شاد رایگان است و هزینه ای دربر نخواهدداشت. 
شهمرادی افزود:براساس آمار ارسالی از سوی 
آموزش و پرورش استان و به تعداد خواسته شده 
سیم کارت در اختیار آنان قرار خواهد گرفت و 
هیچ محدودیتی از سوی مخابرات وجود نخواهد 

داشت.

 بررسی ادعای نفوذ 
مافیای کنکور درسازمان سنجش

پارسیک: عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس در رابطه با نفوذ مافیای کنکور در سازمان 
سنجش گفت: در سیستمی که گردش مالی 
بالایی دارد امکان وسوسه برای گرفتن رشوه وجود 
دارد. برای رسیدن به منافع بالاتر و جلوگیری 
از این قبیل مسائل، مجلس باید قوانینی تنظیم 
کند که به دور از مسائل جناحی و شخصی 
باشد، باید ضابطه ای در نظر گرفته شود تا از 
سوءاستفاده های این مؤسسات جلوگیری شود و 
یک سیستم یا ارگان توسط سیستم دیگر کنترل 
شود. مهردادویس کرمی گفت: هر تصمیمی که 
در جامعه گرفته شود که بر حسب عدالت یا رقابت 
سالم باشد، افرادی هستند که بدل این تصمیمات، 
برای سودجویی و منافع بیشتر وارد می شوند. وی 
در رابطه با برخی ادعاها در مورد ارتباط مافیای 
کنکور با برخی عوامل در سازمان سنجش،گفت: 
برای اثبات این مسئله نیاز به تحقیق دقیق است. 
ارگان هایی چون مجلس و شورای انقلاب فرهنگی 
با انجام سیاست های کلی می تواند برای کنترل و 

نظارت بر اجرای قوانین پیش قدم شود.
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 کور کردن یک شهروند  
به خاطر فرار از کرونا!

مریم یادگاری/ گروه جامعه: چندی پیش 
فردی به پایگاه دهم پلیس امنیت عمومی 
پایتخت مراجعه و طی شکایتی اعلام کرد: در 
چند روز اخیر با فردی آشنا شدم که ادعا می کرد 
با مصرف الکل می توانم از خودم دربرابر ویروس 
کرونا محافظت کنم؛ من هم با توجه به اینکه به 
شدت از ابتلا به این ویروس هراس داشتم یک 
شیشه الکل از وی خریدم و آن را مصرف کردم اما 
پس از مدتی دچار سردرد و تاری چشم شدم به 
نحوی که بینایی خود را اکنون از دست داده ام.

پس از اظهارات شاکی، ماموران پلیس موضوع 
را در دستور کار خود قرار دادند و هویت متهم 
و مخفی گاهش را شناسایی کردند. با شناسایی 
مخفی گاه متهم هماهنگی لازم با مقام قضایی نیز 
انجام شد و سرانجام این فرد در عصر روز بیست و 
نهم شهریور درحوالی میدان شوش دستگیر شد.

 افزایش زمان مرخصی 
سربازان وظیفه

باشگاه خبرنگاران جوان:  رئیس اداره سرمایه 
انسانی سرباز ستاد کل نیرو های مسلح، در 
پاسخ به سوالی مبنی بر افزایش زمان مرخصی 
سربازان وظیفه نیرو های مسلح اظهار کرد: مدت 
مرخصی سربازان همانند کارکنان پایور شده 
است. امیردریاداردوم غلامرضا رحیمی پور افزود: 
به سربازان وظیفه ماهی ۲.۵ روز مرخصی تعلق 
می گیرد. وی گفت: به سربازانی که در مناطق 
محروم و بد آب و هوا خدمت می کنند در سال تا 
۴۵ روز مرخصی تعلق می گیرد. امیر رحیمی پور 
ادامه داد: به سربازان وظیفه ای که در مناطق 
عادی خدمت می کنند در سال ۳۰ روز مرخصی 

تعلق می گیرد.

اخبار ویژه

فروش غیرداروخانه ای واکسن آنفلوانزا ممنوع کشف بیش از ۲۶ تن موادمخدر در کشورجزئیات تسهیلات خرید بازنشستگان
مهر:  عضو شورای عالی نظام پزشکی، با اشاره به نگرانی عموم مردم برای دریافت به موقع 
واکسن آنفلوانزا گفت: با توجه به شرایط بحرانی پاندمی کووید ۱۹ و همزمانی آن با آنفلوانزا 
میزان متقاضیان دریافت واکسن آنفلوانزا در مقایسه با سال های گذشته بسیار بالاتر است. 
یداله سهرابی، با تاکید بر اینکه عموم مردم باید در وهله اول نسبت به رعایت پروتکل های 
بهداشتی، ماسک زدن و فاصله اجتماعی توجه کافی داشته باشند، افزود: تنها مرجع رسمی 
توزیع واکسن در بین عموم مردم داروخانه ها هستند و هر نوع فروش آن در فضایی خارج 

از داروخانه ممنوع است.

شهر خبر:  مدیر فناوری و تحول دیجیتال سازمان تأمین اجتماعی، درخصوص تسهیلات 
خرید بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی گفت: بازنشستگان تحت پوشش سازمان 
می توانند با مراجعه به سایت تأمین اجتماعی نسبت به ثبت نام برای دریافت تسهیلات 
خرید اقدام کنند. امیرحسین حمیدیان افزود: برای ثبت نام درج کد ملی، شماره مستمری 
و شماره موبایل فرد بازنشسته کافی است و پس از احراز هویت، پیامکی برای او ارسال 
می شود و سپس می تواند از تسهیلات در نظر گرفته شده بهره مند شود. وی گفت: اولویت 

اول ما استفاده از تقسیط در خرید برای بازنشستگان است.

 ایرنا: معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد مبارزه با موادمخدر از کشف بیش 
از ۲۶تن موادمخدر در کشور از ۲۲ تا ۲۸ شهریورماه خبر داد و گفت: طی هفته اخیر 
مجموعاً ۸۸۳۳ متهم در ارتباط با جرایم موادمخدر، خصوصاً طی طرح های جمع آوری و 
ساماندهی معتادان متجاهر درسطح کشور دستگیر شده اند. ناصر اصلانی، با بیان اینکه 
مجموع کشفیات این هفته ۲۶ هزار و ۹۲۸ کیلوگرم است، یادآور شد: این میزان کشفیات 
درمقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۱۶ هزار و ۱۴۰ کیلوگرم اعلام شد، حدود ۶۷ 

درصد افزایش را نشان می دهد.

عکسخبر

                                   بارندگی شدید در شهرستان 
تالش استان گیلان ، موجب جاری شدن سیل 
و وارد شدن خسارت به بخش هایی از مناطق 
شهری و روستایی شد. 
الهه فلاح بلند طبع/ باشگاه خبرنگاران 

خسارات سیل و آبگرفتگی
 شهرستان تالش




